

# AMS COMERCIAL EIRELI

## AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE

OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO E MATERIAL DE COPA E COZINHA), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DE SAÚDE ADILIA MARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA OS PRODUTOS ABAIXO DISCRIMINADOS, CONFORME ANEXO I, QUE INTEGRA O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO DA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE:

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.12.03.2-SRP-PP, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 17/01/2020, ÀS 08H30MIN, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, SITO NA PRAÇA MONSENHOR JOSÉ CÂNDIDO, Nº 100 - CENTRO.**

PROPOSTA DE PREÇO							
GÊNEROS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	UNIT.	TOTAL	total extenso item
52	ABACAXI TAMANHO MEDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCAS DE INSETO SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	UNIDADE	produtor	600	R\$ 2,99	R\$ 1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
55	GOIABA TAMANHO MEDIO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM BROCA DE INSETOS SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	900	R\$ 3,14	R\$ 2.826,00	dois mil, oitocentos e vinte e seis reais
57	LIMAO COM COR, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS ESPECIFICAÇÃO : SEM SINAIS DE APODRECIMENTO E APTO PARA O CONSUMO HUMANO IN NATURA	QUILO	produtor	200	R\$ 3,30	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
90	CARNE SUÍNA COSTELINHA, FRESCA, SEM SINAL DE APODRECIMENTO E EM BOM ESTADO CONS ESPECIFICAÇÃO : CONSERVAÇÃO	QUILO	confiança	1800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	vinte e um mil e seiscentos reais



# AMS COMERCIAL EIRELI

104	TEMPERO EM TABLETE CX COM 2 UNIDADES DE 19G, ACONDICIONADO EM CAIXA C/24 UND.	CAIXA	kitano	80	R\$ 7,90	R\$ 632,00	seiscentos e trinta e dois reais mil
106	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KL, FARDO COM 10 KL	FARDO	sarandi	60	R\$ 23,99	R\$ 1.439,40	quatrocentos e trinta e nove mil trezentos e dezenove reais e quarenta
120	LEITE EM PO MODIFICADO PARA LACTANTES DE 0 A 6 MESES 400G	LATA	nan 1	60	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40	

**valor global e total da proposta por extenso em R\$**

**R\$ 30.270,80**

**trinta mil, duzentos e setenta reais e oitenta centavos**

A empresa AMS COMERCIAL EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 29.308.027/0001-28 e IE/FIC 067779298 / ISS 765112 sediada na Rua AV IMPERADOR 49, CENTRO. CEP 60.015-051, Fortaleza/CE. DADOS BANCÁRIOS BANCO DO BRASIL:AGÊNCIA:675-0/ CONTA CORRENTE: 64641-5: vêm meio desta, através de sua representante legal, a Senhora ARTÊNIA MARA DOS SANTOS, BRASILEIRA, SOLTEIRA, EMPRESÁRIA, PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO / RG: 96010007703, EXPEDIDO EM 05/02/2018 E INSCRITA NO CPF: 619.778.373-87 RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA AVENIDA BEIRA MAR N. ° 3956, APTO N. ° 500. BAIRRO: MUCURIBE CEP: 60.165-121 , vêm por meio e/ou bastante procurador, junto PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE, , declarar o seguinte:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 05(CINCO) DIAS CORRIDOS conforme o edital.

A LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Apresentamos nossa proposta em concordância com todas as cláusulas.

**FORTALEZA 19 DE FEVEREIRO DE 2020**

*Artênio Mara dos Santos*

A M S COMERCIAL EIRELI - ME  
CNPJ: 29.308.027/0001-28

